
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis  
           z jednání kolegia děkana konaného dne 13. 10. 2008 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph. D., prof. Petr Oslzlý, doc. 

PhDr. Silva Macková, Mgr. Aleš Záboj, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Abou,  
Ing. Ivana Oulehlová,  

Host: MgA. Blanka Chládková  
Omluveni: MgA. Alena Fafílková 

 

I. Chod fakulty: 

 Kolegium děkana  rozhodlo o přeložení termínu Salónu původní tvorby 2009, který se 
přesouvá na 6. - 7. 3. 2009, a to z důvodu konání krajského kola soutěže Šrámkův Písek, 
které se bude konat ve dnech 12. - 15. 3. 2009 v Kabinetu múz. 

 Kolegium děkana projednalo přípravu inaugurace nového děkana (harmonogram 
ceremoniálu, hudební doprovod, ...). 

II.   Studijní záležitosti: 

  Ing. Oulehlová provede revizi počtu (zapsaných) studentů doktorského studia. 

 Student I. ročníku kombinovaného magisterského studia DV Jiří Zbořil požádal o 
odložení zápisu do vyššího ročníku, a to do 15. října 2008. Žádost byla schválena. 

 Studentka Růžena Dvořáková, I. ČH, požádala o uznání předmětů Vybrané dějiny divadla 
a dramatu I. a Vybrané dějiny divadla a dramatu II., protože tyto předměty absolvovala 
v rámci studia na MU FF -  k žádosti je přiloženo vyjádření pedagogů, tj. doc. Havlíčkové, 
prof. Cejpka i Mgr. Bergmana jako vedoucího ateliéru. Žádost schválena. 

 Studentka BcA. Anita Nemkyová, 1. ročník Mg. S, požádala o individuální studijní plán z 
důvodu účasti na zahraniční stáži. Žádost byla schválena. 

 Studentka BcA. Veronika Kastlová, 1. Mg. ATD, požádala o uznání předmětu Dějiny 
světového divadla, který absolvovala již v rámci bakalářského studia. Žádost byla 
schválena. 

III. Zahraniční záležitosti: 

 Kolegium děkana projednalo přípravu zájezdu do Moskvy na Mezinárodní studentský 
divadelní festival VGIK ve dnech 10. - 15. 11. 2008. MgA. Abou informovala o 
chybějícím cestovním dokladu P. Kupky – technické zajištění. Kolegium navrhuje 
problém konzultovat s doc. Kolegarem, je-li možnost vyslat jiného pracovníka, měl by jet 
on. PhDr. Smilkové budou uhrazeny cestovní náhrady a zkrácené diety. 

 Kolegium dále projednalo výjezd studentů ateliéru KSFT do Polska. 

 KD projednalo zastoupení DIFA na konferenci ELIA v Goteborgu (Švédsko). Konference 
ELIA se zúčastní prof. Kovalčuk a student BcA. Jiří Matoušek (DM). 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

IV. Projekty a granty: 

 Kolegium děkana projednalo organizaci a realizaci Závěrečného oponentního řízení FRVŠ 
(projekty realizované v roce 2008). Datum ZOŘ 2008 bylo stanoveno na pátek 
13. února 2009. Řešitelé projektů jsou povinni dočerpat zbývající finanční prostředky do 
konce listopadu 2008. Dokumentaci ZOŘ řešitelé odevzdají nejpozději do 15. prosince 
2008. 

 Schůzka s firmou Art Lighting Production s. r. o. ohledně plánované spolupráce při 
výzkumné činnosti DIFA (v rámci připravovaného projektu ESF) proběhne zítra 14. října 
2008 od 13.00 hod. Schůzky se za DIFA zúčastní děkan Kovalčuk, tajemník a jako 
manažer zodpovědný za přípravu projektu spolupráce v rámci OP VK ESF se zúčastní Jiří 
Matoušek (ten se také zúčastní schůzky pracovní skupiny JAMU, která projekt za školu 
připravuje v pátek 17. října 2008 od 9.00 hod. v pracovně kvestorky).  

 Kolegium projednalo Divadelní grant DILIA – určen pro podporu inscenačních projektů 
studentů uměleckých škol a filozofických fakult s důrazem na původní tvorbu. 
Studentským projektem se rozumí takový, jehož hlavní inscenační tým (režie, scénografie, 
úprava atd.) je tvořen pouze studenty. Podpora je zaměřena zejména na scénická čtení 
a inscenace původních českých textů či dosud neuvedených překladů zahraničních 
her. Žádost o grant podává přímo student (sám autor, produkční ...). Autor projektu 
(kolektiv) musí být v době podání žádosti řádným studujícím jedné z výše uvedených 
fakult. Grant se poskytuje na projekty uskutečněné v následujícím kalendářním roce, 
žádosti o grant musí být podány na adresu vyhlašovatele grantu nejpozději do 
30. listopadu předchozího roku. 

V. Různé: 
 Kolegium projednalo nominace na Cenu Václava Kőnigsmarka. Udílení ceny je 

výrazem podpory Teatrologické společnosti mladým talentům české divadelní vědy. 
Soutěž je prrezentována jako bienále a účastnit se jí mohou autoři do 35 let věku, občané 
ČR i bohemisté ze zahraničí.                                         
V letošním ročníku je soutěž poprvé vypisována ve dvou kategoriích: 
- 1. pro frekventanty bakalářského studia, 
- 2. pro frekventanty a absolventy magisterského a doktorandského studia. 
Zájemci přihlašují do soutěže divadelně historické či divadelně teoretické práce. 
Přihláška, zaslaná na adresu Teatrologická společnost c/o Institut umění – Divadelní 
ústav, Celetná 17, 110 00 Praha 1, musí obsahovat osobní údaje uchazeče (jméno, datum 
narození, kontaktní adresa, informace o studiu) a dva exempláře přihlašované práce (1 v 
tištěné verzi, 1 v elektronické verzi). Uzávěrka přihlášek je 31. 10. 2008. 

 
 
zapsala: MgA. L. Abou     verifikoval: MgA. O. Vodička 

 


